13 февраля 2012 года
	N 24

УКАЗ
ГЛАВЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
О МЕРАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ МЕДИЦИНСКИМИ КАДРАМИ
УЧРЕЖДЕНИЙ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ НА СЕЛЕ

(в ред. Указов Главы ЧР от 08.05.2013 N 45, от 25.06.2014 N 93)

В целях повышения доступности и качества медицинской помощи сельскому населению Чувашской Республики, создания условий для привлечения медицинских работников в учреждения здравоохранения Чувашской Республики, расположенные в сельской местности, постановляю:
1. Установить, что за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики осуществляется возмещение части затрат на уплату процентов по ипотечным кредитам (займам), привлеченным в кредитных и других организациях медицинскими работниками учреждений здравоохранения Чувашской Республики с высшим и средним медицинским образованием в возрасте до 35 лет, прибывшими в 2011 - 2012 годах после окончания образовательного учреждения высшего и среднего профессионального образования на работу в сельский населенный пункт или переехавшими на работу в сельский населенный пункт из другого населенного пункта, а также прибывшими в 2013 - 2014 годах после окончания образовательного учреждения высшего и среднего профессионального образования на работу в сельский населенный пункт либо рабочий поселок или переехавшими на работу в сельский населенный пункт либо рабочий поселок из другого населенного пункта (далее - медицинские работники), на приобретение или строительство жилья, в течение до 10 лет с даты заключения кредитного договора (договора займа) в размере 4 процентов годовых.
(в ред. Указов Главы ЧР от 08.05.2013 N 45, от 25.06.2014 N 93)
2. Кабинету Министров Чувашской Республики:
в двухнедельный срок разработать порядок возмещения части затрат на уплату процентов по ипотечным кредитам (займам), привлеченным медицинскими работниками на приобретение или строительство жилья;
принять меры по улучшению жилищных условий медицинских работников в рамках подпрограммы "Государственная поддержка строительства жилья в Чувашской Республике" государственной программы Чувашской Республики "Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства" на 2012 - 2020 годы и подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий Чувашской Республики" государственной программы Чувашской Республики "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Чувашской Республики" на 2013 - 2020 годы;
(в ред. Указа Главы ЧР от 25.06.2014 N 93)
привести свои нормативные правовые акты в соответствие с настоящим Указом;
предусмотреть в республиканском бюджете Чувашской Республики на 2012 год и последующие годы средства на реализацию настоящего Указа.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления принять меры по обеспечению медицинских работников земельными участками для жилищного строительства и (или) иные меры социальной поддержки.
4. Настоящий Указ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Глава
Чувашской Республики
М.ИГНАТЬЕВ
г. Чебоксары
13 февраля 2012 года
N 24
[bookmark: _GoBack]